
III. STAROMATĚJSKÁ POUŤ 2019 
Neděle 24. února 2019 od 1500 v kostele sv. Matěje nad Šárkou 
₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
PROGRAM: 1500 

Procesí od fary do kostela / 1515
 Nešpory ke sv. Matěji s požehnáním / 1540 Komponovaný 

pořad z kulturně-vzdělávacího cyklu Ad honorem St. Mathiæ: Matějská pouť & dochované tradice rudolfinské doby 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

ÚČINKUJE SOUBOR HORA FUGIT pod vedením Beaty ALTIOR ve složení: 

Martina Čabanová – flétna, alt & Josefína Matyášová – housle, soprán & Beata 

Altior – viola, soprán & Samuel Škoviera – housle, tenor & Marek Zeman – cello, 

bas & Barbora Špačková – soprán & Hana Holubkovová – alt & Adam Slavický 

– tenor & Vít Michalec – bas & Jan Novák – bas & Marie Hodinářová – m. slovo.  

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
POŘÁDÁ: Římskokatolická farnost u kostela sv. Matěje prostřednictvím Kulturního centra Matěj 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

Tuto kulturně-vzdělávací akci finančně podpořila MČ Praha 6 
Beata.Altior@gmail.com // horafugit.cz & Matejstranti.com & ChamberOfTea.com 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪  

William Hogarth (1697–1764):  

An Election Entertainment (1574 až 1755) 

/ Přijetí Gregoriánského kalendáře v Anglii / 



₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

PROCESÍ  

(od fary do kostela) 
 

Tě Boha svého chválíme  

(V. M. Šteyer, Kancionál český) 

 

1.  Tě Boha svého chválíme. / Alleluja. / Tě Pána všech vyznáváme. Alleluja. / 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

2.  Buď Otče náš na výsosti. / Alleluja. / Sláven po všecky věčnosti. / Alleluja. / 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

3.  Tobě Anjelé zpívají. / Alleluja. / Chválit tě nepřestávají. / Alleluja.  

 Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

4.  Tobě i Cherubínové. / Alleluja. / I Svatí Serafínové. / Alleluja.  

 Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

5.  Jediným hlasem vzdávají. / Alleluja. / Píseň svatou bez ustání. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

6.  Pán Bůh Svatý / Svatý Svatých. / Alleluja. / Pán Bůh Zástupův Nebeských. / 

Alleluja. Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

7.  Plná jsou Země, i Nebe. / Alleluja. / Slávy tvé chválící tebe. / Alleluja.  

 Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

8.  Tě Svatý Kůr Apoštolský. / Alleluja. / Všeliký počet Prorocký. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

 

9.  I mučedníci v hojnosti. / Alleluja. / Vychvalují s pokorností. / Alleluja.  

 Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

10.  Tebe chválí po vší zemi. / Alleluja. / Katolické shromáždění. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 



11. Otce vždy vždy všemohoucího. / Alleluja. / I tvého Syna milého. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

12.  Spolu i Ducha svatého. / Alleluja. / Potěšitele pravého. / Alleluja.  

 Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

13.  Jezu Kriste světa Králi. / Alleluja. / Synu Otce věčné slávy. / Alleluja.  

 Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria.  
 
 

 

14.  Jenž pro lidské vykoupení. / Alleluja. / V čisté Panně byl vtělený. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

 

15. Přemohls peklo umučením. / Alleluja. / Otevřels nebe vstoupením. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

16.  Sedíš na pravici Otce. / Alleluja. / V jeho slávě vládneš mocně. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

17.  Přijdeš Soudce živých mrtvých. / Alleluja. / Všech zlých též i Spravedlivých. / 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

18.  Myť žádáme spomožení. / Alleluja. / Krví tvou drahou vykoupení. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

19.  Dejž s Svatými kralovati. / Alleluja. / S nimi věčně přebývati. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 

20.  Spasení dejž lidu tvému. / Alleluja. / Prospěch dědictví milému. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

21.  Po všecky časy spravůjte. / Alleluja. / Na výsosti povyšůjte. / Alleluja.  

 Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

22.  Každého dne tě chválíme. / Alleluja. / Jméno věčné velebíme. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

23.  Ostříhejž nás vždy od zlého. / Alleluja. / Všeho nespravedlivého. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

24.  Smilůj se Pane nad námi. / Alleluja. / Zachovej nás od zlé rány. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

25.  Ukažiž nám slitování. / Alleluja. / Jenž v tobě máme doufání. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 
 

26.  V toběť naději skládáme. / Alleluja. / Rač nás vyslyšet žádáme. / Alleluja. 

Alleluja. Buď chválen Bůh i Maria. 
 



} 
Vzývání Svatých Patronů českých 

(V. K. Holan Rovenský, Capella regia musicalis, 1693) 

 

 
 

1.  Svatá Maria pros za nás / 

 Alleluja. 
 

2.  Rodičko Boží pros za nás /  

 Alleluja. 
 

3.  Panno ctných Panen pros za nás /  

 Alleluja. 
 

4.  Svatý Václave pros za nás /  
 Alleluja. 

 Alleluja. 

5.  O Svatý Víte pros za nás pros za nás /  

 Alleluja. 
 

6.  Svatý Vojtěše pros za nás / Aby Bůh byl laskav na nás /  

 Alleluja. alleluja / alleluja. 
 

7.  Svatý Norberte pros za nás /   

 Alleluja.  
 

8.  O Svatý Crho pros za nás /   

 Alleluja.  
 

9.  Svatý Strachoto pros za nás /   

 Alleluja.  
 

10.  Svatý Jozeffe pros za nás /  Ježíš Kristus Spasitel náš / 

 Alleluja. alleluja / alleluja. 
 

11.  Svatý Prokope pros za nás /  

 Alleluja. 
 

12.  Svatý Ivane pros za nás /  

 Alleluja. 
 

13.  Svatá Lidmilo pros za nás /  

 Alleluja. 
 

14.  Svatý Matěji pros za nás /  

 Alleluja. 
 

15.  Všickni svatí proste za nás /  

 Alleluja.  



Nikdy Bůh spravedlivého 

(J. J. Božan, Slavíček rájský, 1719) 

 

 
 

1.  Nikdy Bůh spravedlivého / nevypouští z srdce svého /  

 má naň pozor, jej zpravuje / a mocí svou opatruje. 
 

2.  Krmí, chová, obhajuje / dobrými věcmi daruje /  

 nižádného neopouští / byťpak bydlel i na poušti. 
 

3.  Král David to vysvědčuje / sám na sobě ukazuje /  

 že mlad byl potom se staral / a mnoho Lidí přečekal: 
 

4.  Však nikdy spravedlivého / neviděl opuštěného /  

 od Boha, v němž požehnání / jestiť mnohé darování. 
 

5.  On Zástup na poušti krmil / když slova jeho pilen byl /  

 ze dvou Ryb a z pěti Chlebů / nasytil pět tisíc Lidu. 
 

6.  Mezi Lvi Danielovi / po Ababkukovi /  

 poslal, aby nezahynul / ale k němu se přivinul. 
 

7.  Protož sobě nestejskejme / v Bohu potěšení mějme /  

 buď že budem ouzkost míti / buď protivenství trpěti. 
 

8.  On dá nám své požehnání / bude přítomen vždy s námi /  

 po této pak smrtelnosti / přivede nás do radosti. Amen. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

NEŠPORY 

 

V.  Bože, pospěš mi na pomoc. 

O.  Slyš naše volání. 

 

Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému,  

jako byla na počátku, i nyní i vždycky a na věky věků. Amen. Aleluja. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 



HYMNUS 

(J. J. Božan, Slavíček rájský, 1719) 

 

 
 

1. Všickni zvučně prozpěvůjte / Boha v jeho Svatých chvalte /  

 na Den Matěje Svatého / Muže života ctnostného. 
 

2.  Anjelé sladce spívají / čest, chválu Bohu vzdávají /  

 s nimi všickni Nebešťané / i my na zemi plesáme. 
 

3.  Svatý život jeho chválíc / ctnosti dobré vzpomínajíc /  

 učme se Bohu sloužiti / a Svatý následovati. 
 

4.  Jenž pro Boha zlé trpěli / rozkoš Světa za nic měli /  

 Zlato, jiné Zboží Perly / za nic sobě položili. 
 

5.  Pejchu Světa potupili / poníženost oblíbili /  

 hněv i závist zavrhujíc / na světskou Slávu nedbajíc. 
 

6.  I dal jim Pán Bůh náš dosti / v Nebeské věčné radosti /  

 Korunu nesmrtedlnosti a bydlo s ním na věčnosti. 
 

7.  Prosmež i my Boha Pána / ať jest nám ta milost daná /  

 bychom svatě živi byli / a s ním věčnou radost měli. 
 

8.  Jehož nám popřej z milosti / ó Bože náš na výsosti /  

 ať tvou tvář tváří vidíme / a věčně s tebou bydlíme. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

ŽALMY 

1. ant. Hospodin řekl mému Pánu: Seď po mé pravici, aleluja. † 

 

Žalm 110 (109), 1-5.7 

Mesiáš, vítězný král a kněz 
 

On musí kralovat, dokud mu Bůh nepoloží všechny jeho nepřátele k nohám. 

(1 Kor 15,25) 
1Hospodin řekl mému Pánu:  

† „Seď po mé pravici, * 

† dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám.“ 



2Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: * 

„Panuj uprostřed svých nepřátel! 
3Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: * 

zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou.“ – 
4Hospodin přísahal a nebude toho litovat: * 

„Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova!“ 
5Hospodin je po tvé pravici, * 

potře krále v den svého hněvu. 
7Cestou se napije z potoka, * 

proto povznese hlavu. 
 

Sláva Otci i Synu * 

i Duchu Svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * 

 a na věky věků. Amen. 
 

Ant. Hospodin řekl mému Pánu: Seď po mé pravici, aleluja. 
 

2. ant. Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových divech, aleluja. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

Žalm 111 (110) 

Veliké skutky Boží 
 

Veliké a podivuhodné jsou tvé skutky, Pane, Bože vševládný!  

  (Zj 15,3) 
 

1Oslavím Hospodina celým srdcem * 

ve sboru spravedlivých i ve shromáždění. 
 

2Veliká jsou Hospodinova díla, * 

ať o nich uvažují všichni, kteří je milují. 
3Velebnost a vznešenost je jeho dílo * 

a jeho spravedlnost zůstává navěky. 
4Památku ustanovil na své divy, * 

Hospodin je milosrdný a dobrotivý. 
5Dal pokrm těm, kdo se ho bojí, * 

neustále bude pamatovat na svou smlouvu. 
 

6Své mocné činy ukázal svému lidu, * 

když jim dal majetek pohanů. 
7Skutky jeho rukou jsou věrné a spravedlivé, * 

spolehlivé jsou všechny jeho příkazy, 
8pevné navěky, navždy, * 

provedené v pravdě a právu. – 



9Vykoupení seslal svému lidu, † 

sjednal navěky svou smlouvu; * 

svaté a velebné je jméno jeho. 
10Počátek moudrosti je bát se Hospodina: † 

moudře jednají všichni, kdo tak činí; * 

jeho chvála zůstává navždy. 
 

Sláva Otci i Synu * 

i Duchu Svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * 

a na věky věků. Amen. 
 

Ant. Vypravujte mezi všemi národy o Hospodinových divech, aleluja. 
 

3. ant. Pán, náš Bůh všemohoucí, se ujal království, aleluja. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

Kantikum 

Beránkova svatba 

Srov. Zj 19,1-2.5-7 
 

Aleluja. 
1Vítězství, sláva a moc našemu Bohu, 

(O. aleluja.) 
2neboť jeho soudy jsou pravdivé a spravedlivé. 

O. Aleluja (aleluja). – 
 

Aleluja. 
5Chvalte našeho Boha, všichni, kdo mu sloužíte 

(O. aleluja.) 

a kdo se ho bojíte, malí i velcí! 

O. Aleluja (aleluja). – 
 

Aleluja. 
6Pán, náš Bůh vševládný, se ujal království! 

(O. Aleluja.) 
7Radujme se, jásejme a vzdejme mu čest! 

O. Aleluja (aleluja). – 
 

Aleluja. 

Neboť nadešla Beránkova svatba, 

(O. aleluja.) 

jeho nevěsta se připravila. 

O. Aleluja (aleluja).  



Sláva Otci i Synu * 

i Duchu Svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * 

a na věky věků. Amen. 
 

Ant. Pán, náš Bůh všemohoucí, se ujal království, aleluja. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

KRÁTKÉ ČTENÍ 

1 Petr 1, 3-5 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

ZPĚV PO KRÁTKÉM ČTENÍ 

 

V. Požehnaný jsi, Bože, na klenbě nebes. *  Jsi velebený a plný slávy navěky. 
 

O.  Požehnaný jsi, Bože, na klenbě nebes. *  Jsi velebený a plný slávy navěky. 
 

V.  Požehnané je tvé slavné svaté jméno. 
 

O.  Jsi velebený a plný slávy navěky. 
 

V.  Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému. 
 

O.  Požehnaný jsi, Bože, na klenbě nebes. * Jsi velebený a plný slávy navěky. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

MAGNIFICAT 

Chorál 
 

Ant. Dávejte, a dostanete, neboť jakou měrou měříte, takovou se zase naměří vám. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

PROSBY 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

PATER NOSTER 

J. Regnart (cca 1540-1599) 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZÁVĚREČNÁ MODLITBA A POŽEHNÁNÍ 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 



₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

PANGE LINGUA 

V. K. Holan Rovenský, Capella regia musicalis, 1693 
 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 
 

ZÁVĚREČNÉ PÍSNĚ 
 

Vesel se Panno 

(J. J. Božan, Slavíček rájský, 1719) 

 

 
 

1.  Vesel se Panno / zavřená Bráno / ty jsi vonný Květ: 

 Sličná Lilia / Panno Maria / pros Boha za nás. 
 

2.  Ty jsi výborná / Nádoba plná / Panno Maria: 

 Sličná Růžičko / Boží Matičko / pros Syna za nás. 
 

3.  Ty jsi Prut Jesse / kterýž nám nese / Panno Maria: 

 Synáčka svého / ušlechtilého / pros za nás jeho. 
 

4.  Tys schránka Krista / a Hvězda čistá / Panno Maria: 

 Tys slavná Panna / pros za nás sama / Boží Matičko. 
 

5.  Ty jsi Boží Chrám / přinesla jsi nám / Panno Maria: 

 Ježíše Krista / pros za nás čistá Panno Maria. 
 

6.  O urozená / a okrášlená Panno Maria : 

 Jenž jsi Matička / svého Synáčka / rač uslyšet nás. 
 

7.  Tys Perla drahá / kteráž jsi sama / Panno Maria: 

 To zasloužila / Krista nosila / v Panenském Těle. 
 

14.  Myť spomožení / i potěšení / Panno Maria: 

 Budem čekati / tebe prositi / vzpomeniž na nás. 
 

15.  O dobrotivá / a milostivá / Panno Maria: 

 Krásná Růžičko / Boží Matičko / rač uslyšet nás. 
 

16.  Rač nám dát Milost / uprosit radost / Panno Maria: 

 ať se dostanem / kde jsi s svým Synem / na věky / Amen 



Otče Bože smiluj se 

(J. J. Božan, Slavíček rájský, 1719) 

 

 
 

1. Otče Bože smilůj se / O Bože! smilůj se /  

Uslyš nás Bože Otče / nad námi smilůj se. 
 

2.  Kriste Králi Nebeský / smilůj se nad námi /  

Světa Vykupiteli / smilůj se nad námi. 
 

3.  O Bože Duše svatý! / smilůj se nad námi /  

Svatá Trojice Bože / smilůj se nad námi. 
 

4.  Svatá Boží Rodičko / O Panno Maria ! /  

jenž jsi nám Spasitele / světa porodila. 
 

5.  K Synu svému milému / rač se přimluviti /  

ať nám ráčí zde naše / hříchy odpustiti. 
 

6.  O Svatý Arch-Anjele / Michale Rytíři /  

za nás se rač přimluvit / s svou Nebeskou Říší. 
 

7.  S Anjely / Archanjely / i s Duchy svatými /  

Trůny, Knížaty, Mocmi / spolu s Cherubíny. 
 

9.  Křtiteli Boží Jene / rač se k Bohu za nás /  

přimluvit, ať zažene / všeliké zlo od nás. 
 

10.  S tebou nechť se přimluví / i Otcové svatí /  

kteréž zde Bůh nad jiné / ráčil milovati. 
 

11.  Patriarši, Proroci / Boží služebníci /  

jenž byli zde pro Boha / mnoho snášející. 
 

12. Svatý Petře / Ondřeji / Jene, i Matěji /  

Pavle, Bartoloměji / Šimone, Thadei. 
 

13. Jakube i Tomáši / Filipe, Matouši /  

Barnabáši s Jakubem / Marku i Lukáši. 
 



14.  Račte se přimluviti / k Bohu prosbou vaší /  

ať se ráčí slitovat / nad vší bídou naší. 
 

15.  Hospodine náš milý / myť tebe prosíme /  

pro tvých Svatých přímluvu / odpusť což hřešíme. 
 

16.  Václave, a Dědiči / naší země České /  

pros Boha ať odpustí / naše hříchy těžké. 
 

17.  Svatý Vít, svatý Vojtěch / i svatá Lidmila /  

kteráž s nimi pro Krista / svou Krev jest vylila. 
 

18.  Zikmund, Prokop i jiní / spolu Mučedlníci /  

nechť jsou u tebe Kriste / naši přímluvníci. 
 

19.  O Králi Hospodine / smilůj se nad námi /  

pro tvých svatých přímluvy / a tvé svaté rány. 
 

60.  O Kriste Synu Boží / smilůj se nad námi /  

jenž hříchy světa snímáš / prosíme uslyš nás. 
 

61.  Jenž s světa snímáš hříchy / smilůj se nad námi /  

Beránku Boží svatý / rač nám pokoj dáti. / Amen. 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 

 

KULTURNĚ–VZDĚLÁVACÍ ČÁST PROGRAMU 
 

Komponovaný pořad hudby & mluveného slova na téma  
 

 MATĚJSKÁ POUŤ & DOCHOVANÉ TRADICE RUDOLFINSKÉ DOBY  
 

Hraje: HORA FUGIT & Text: Jiří ALTIOR & Přednáší: Marie HODINÁŘOVÁ 
 

 Alessandro Orologio (1551-1633), Intrada 4 á 5 

 Jacob Handl Gallus (1550-1591), Viri sancti (Svatí muži) 
 

 Mluvené slovo – první část: Rudolf II. & Gregoriánská kalendářní reforma 
 

 Alessandro Orologio (1551-1633), Intrada 6 á 5 

 Jacob Handl Gallus (1550-1591), Ave Maria (Zdrávas Maria) 
 

 Mluvené slovo – druhá část: Historie římského & židovského kalendáře 
 

 Alessandro Orologio (1551-1633), Intrada 2 á 5 

 Jacob Handl Gallus (1550-1591), Jubilate Deo (Plesejte Pánu) 
 

 Mluvené slovo – třetí část: Řehoř XIII. & bula Inter Gravissimas 
 

 Alessandro Orologio (1551-1633), Intrada 8 á 5 

 Jacob Handl Gallus (1550-1591), Laetamini in Domino (Radujte se v Pánu) 


